

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA SUDDIVISA IN SEI LOTTI FUNZIONALI, CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 – PROGETTO “SEE LIFE - STRENGTHENING THE ITALIAN INFRASTRUCTURE OF EURO-BIOIMAGING”, AREA ESFRI “HEALTH AND FOOD”, CONTRASSEGNA TO DAL CODICE IDENTIFICATIVO “IR0000023 - CUP B53C22001810006

**GARA ASP N. 4336719**

**OGGETTO: Chiarimenti**

**QUESITO N. 1 - CIG B19A3C7B58 lotto 5**

*Nel capitolato viene specificato che la soluzione proposta debba essere dotata di un sistema integrato di anestesia o che sia compatibile con un sistema di anestesia gassosa. Si chiede di specificare se sia sufficiente che il sistema offerto sia compatibile con sistemi di anestesia gassosa presenti in commercio o se un sistema di anestesia debba essere incluso nella fornitura.*

**RISPOSTA**

Come descritto nel lotto 5, il sistema anestetico può essere integrato nell' offerta e quindi nel sistema stesso ottico/TC, o in alternativa il sistema ottico TC proposto deve essere compatibile con i sistemi di anestesia gassosa per piccoli animali da laboratorio presenti in commercio.

**QUESITO N. 2 - CIG B19A3CBEA4 lotto 3**

*In relazione alla gara in questione (Lotto 0003), la nostra azienda risponde a tutti i requisiti elencati nel Disciplinare, ad eccezione di quello descritto nel punto 7.3 (Requisiti di capacità tecnica e professionale). Infatti, noi siamo divenuti solo da pochi mesi i distributori esclusivi per l'Italia di uno strumento prodotto in Danimarca. A tale proposito, vorremmo quindi sapere se è possibile costituire un raggruppamento temporaneo di impresa con questa azienda estera (per l'appunto, danese) e se sì, quali documenti occorre compilare, sia per loro conto che per la costituzione del cosiddetto raggruppamento. (ancora da costituire). Loro ovviamente non sono presenti sul MEPA.*

*L'azienda produttrice ha venduto numerosi strumenti in molti paesi europei ed extraeuropei (almeno uno in Italia lo scorso anno). E' possibile quindi presentare le fatture di tali vendite?*

*Saprebbe indicarci la corretta via per procedere?*

**RISPOSTA**

E' possibile partecipare in un raggruppamento temporaneo di imprese (R.T.I.) costituito da due o più

operatori economici, anche stranieri, secondo quanto descritto al paragrafo 5 del Disciplinare di Gara. Si precisa che la procedura di gara è su Piattaforma Asp (e non MePa) dove occorre essere comunque iscritti per partecipare.

Si rinvia al paragrafo 16 del Disciplinare di gara per la documentazione amministrativa che la R.T.I. dovrà presentare.

Ai fini della comprova dei Requisiti di capacità tecnica e professionale, si rimanda a quanto indicato al paragrafo 7.3 del Disciplinare di gara.

Spetta all'operatore economico individuare la soluzione organizzativa e le modalità operative maggiormente rispondenti alle finalità che si intendono perseguire.

*IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO*

